
 

                          Estado de Santa Catarina 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO 
 

E-mail: administracao@ervalvelho.sc.gov.br 

Rua Nereu Ramos, nº 204   Fone/Fax: (0**49) 3542.1222 

89613-000             ERVAL VELHO             Santa Catarina 

 

 
 

 
DECRETO 1801, de 06 de dezembro de 2013. 

 
 
 

Homologa inscrições do Processo Seletivo n. 
005/2013, de que trata o Edital n. 005, de 04 de 
novembro de 2013 e dá outras providências. 

 
 

REGINALDO ALBERTO LISOT, Prefeito Municipal em Exercício de 
Erval Velho, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições do seu cargo e em 
conformidade com o disposto na Lei Orgânica Municipal em especial no Edital n. 005, 
de 04 de novembro de 2013, homologa as inscrições para o respectivo teste seletivo, 

 
 
DECRETA: 
 

                          Art. 1º. Ficam homologadas as inscrições para o Processo Seletivo n. 
005/2013, originado pelo Edital n. 005, de 04 de novembro de 2013, conforme abaixo: 
 
 
 
 

Inscrição Nome Candidato Cargo 

0001 Cristiane de Fátima Giaretta Agente de Serviços Gerais II 

0002 Juarez Garcia dos Anjos Operador de Máquina 

0003 Larisa Dias de Oliveira Agente de Serviços Gerais II 

0004 Marta Recalcatti Prof.  Séries Ini. e Educ. Infantil 

0005 Pâmela Fagundes Serena Professor de Educação Física 

0006 Roseli Padilha Vettori Agente de Serviços Gerais II 

0007 Noemi Vettori de Oliveira Professor de Artes 

0008 Naiana P. Doarte Soares Agente de Serviços Gerais II 

0009 Jane de Lurdes Fracaro Prof.  Séries Ini. e Educ. Infantil 

0010 Edison Ferrari Operador de Máquina 

0011 Suzana Varela Agente de Serviços Gerais II 

0012 Rosangela Ferreira Mendes Agente de Serviços Gerais II 

0013 Kezi de Oliveira Prof.  Séries Ini. e Educ. Infantil 

0014 Fernando Poggere Professor de Artes 

0015 Atair Rissotto Motorista 



 

                          Estado de Santa Catarina 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO 
 

E-mail: administracao@ervalvelho.sc.gov.br 

Rua Nereu Ramos, nº 204   Fone/Fax: (0**49) 3542.1222 

89613-000             ERVAL VELHO             Santa Catarina 

 

0016 Carlos André Burnier Motorisa 

0017 Marisa G. Albert Lorenzetti Prof.  Séries Ini. e Educ. Infantil 

0018 Alan Carlos Marcon Motorista 

0019 Delina Macan Psicólogo 

0020 Ademir de Jesus Lima Agente de Serviços Gerais I 

0021 Marcia A. Dadalt Fedrigo Prof.  Séries Ini. e Educ. Infantil 

0022 Francieli Cristina Vazim Técinico em Enfermagem 

0023 Solange Prezotto Agente Comunitário de Saúde 

0024 Daniela T. de Mattos Prof.  Séries Ini. e Educ. Infantil 

0025 Dionilce A. de Oliveira Agente de Serviços Gerais II 

0026 Cláudia Mônica Formighieri Prof.  Séries Ini. e Educ. Infantil 

0027 Marivana dos S. Melotti Professor de Artes 

0028 Gizele Cristina de Mattos Agente Comunitário de Saúde 

0029 Pamela Camila Conte Agente Comunitário de Saúde 

0030 Rejane Ribeiro Rodrigues Agente Comunitário de Saúde 

0031 Giezi Luiz Palavro Motorista 

0032 Rubia Mara Davoglio Psicólogo 

0033 Dionillde Sutil Prof.  Séries Ini. e Educ. Infantil 

0034 Sandra Aparecida Scudella Assistente Social 

0035 Zenir A. da S. Scarton Prof.  Séries Ini. e Educ. Infantil 

0036 Sandra Regina M. Fattori Professor de Artes 

0037 Ozair Marcon Mecânico 

0038 Maria Celia Ferreira da Silva Assistente Social 

0039 Maiara Zambiazzi Prof.  Séries Ini. e Educ. Infantil 

0040 Hetiene Neves dos Santos Prof.  Séries Ini. e Educ. Infantil 

0041 Bonie Neves dos Santos Prof.  Séries Ini. e Educ. Infantil 

0042 Noemi Ferreira da S. da Cruz Técnico em Enfermagem 

0043 Laís Zancanaro Farmacêutico 

0044 Ezael de Souza Motorista 

0045 Cledir Poletti Operador de Máquinas 

0046 Carla Cristina Triques Denti Prof.  Séries Ini. e Educ. Infantil 

0047 Sheila Bulla Girardi Professor de Ed. Física 

0048 Ana Paula Serena Agente Comunitário de Saúde 

0049 Sandra Andréia Recalcatti Prof.  Séries Ini. e Educ. Infantil 

0050 Francieli Carabolante Prof.  Séries Ini. e Educ. Infantil 

0051 Aline Alves Bedin Prof.  Séries Ini. e Educ. Infantil 

0052 Sandra Maria Bertelli Prof.  Séries Ini. e Educ. Infantil 

0053 Pâmela Rodrigues Olivo Prof.  Séries Ini. e Educ. Infantil 

0054 Jonathan Stallone Duarte Técnico em Enfermagem 

0055 Laura Taiza Vettori Prof.  Séries Ini. e Educ. Infantil 

0056 Leonardo Lucas Filippini Agente de Serviços Gerais I 

0057 Caroline Studene da Rosa Prof.  Séries Ini. e Educ. Infantil 



 

                          Estado de Santa Catarina 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO 
 

E-mail: administracao@ervalvelho.sc.gov.br 

Rua Nereu Ramos, nº 204   Fone/Fax: (0**49) 3542.1222 

89613-000             ERVAL VELHO             Santa Catarina 

 

0058 Odair José de Morais Agente de Serviços Gerais I 

0059 Jaquelini Stort Cassaniga Prof.  Séries Ini. e Educ. Infantil 

0060 Anelise Provensi Prof.  Séries Ini. e Educ. Infantil 

0061 Sirlei Andreoni Psicólogo 

0062 Verônica de Almeida Farmacêutico 

0063 Camila dos Santos Agente de Serviços Gerais II 

0064 Paulo Roberto de Matos Professor de Educação Física 

0065 Gesiel da Cruz Mecânico 

0066 Rute Cardoso da Rocha Prof.  Séries Ini. e Educ. Infantil 

0067 Jessica Kangenski da Silva Prof.  Séries Ini. e Educ. Infantil 

0068 Juliana Carla G. Amaral Psicólogo 

0069 Fernanda Spironelo Assistente Social 

0070 Antonio de Lima Motorista 

0071 Vilmar Thibes Scheleder Motorista 

0072 Durcilei Cardozo de Aguiar Agente Comunitário de Saúde 

0073 Elisiane de Lima de Oliveira Professor de Informática 

0074 Vanessa Maria de Col Assistente Social 

0075 Kênia Munaretti Frozza Assistente Social 

0076 Valdir Francisco Dondel Agente de Serviços Gerais I 

0077 Diego Cassaniga Motorista 

0078 Marcos Elias de Moraes Motorista 

0079 Mayara Odiles Scarpini Prof.  Séries Ini. e Educ. Infantil 

0080 Raqueline Cordeiro Agente Comunitário de Saúde 

0081 Camila Firmino da Silva Farmacêutico 

0082 Salete Nardi Técnico em Enfermagem 

0083 Jorlei Piaia Motorista 

0084 Ana Paula B. da Silva Agente Comunitário de Saúde 

0085 Jurema Caricimi Prof.  Séries Ini. e Educ. Infantil 

0086 Maria Elizabete Alves Prof.  Séries Ini. e Educ. Infantil 

0087 Fernando Luiz Conte Motorista 

0088 Giovanva Soraia P. Diehl Farmacêutico 

0089 Josmar Fernando Filippini Mecânico 

0090 Josiane Filippini Auxiliar de Saúde Bucal 

0091 Josielli Tania Cancelli Prof.  Séries Ini. e Educ. Infantil 

0092 Thaiane Cristina Bonatto Prof.  Séries Ini. e Educ. Infantil 

0093 Solange da Luz Agente de Serviços Gerais Il 

0094 Lenita Lavratti Pereira Professor de Artes 

0095 Precila L. Alexandre Varela Agente Comunitário de Saúde 

0096 Samuél Izomar de Almeida Motorista 

0097 Marta Ana Schimidt Prof.  Séries Ini. e Educ. Infantil 

0098 André Luiz Mocelin Professor de Inglês 

0099 Ronaldo Dalla Costa Professor de Informática 



 

                          Estado de Santa Catarina 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO 
 

E-mail: administracao@ervalvelho.sc.gov.br 

Rua Nereu Ramos, nº 204   Fone/Fax: (0**49) 3542.1222 

89613-000             ERVAL VELHO             Santa Catarina 

 

0100 Bruna Primo Professor de Inglês 

0101 Fabio Junior Raffo Motorista 

0102 Deise Lange Rosa Farmacêutico 

0103 Gelso Camassola Agente de Serviços Gerais I 

0104 Cleide Aparecida Antunes Psicólogo 

0105 Taina B. Ramos da Cunha Agente Comunitário de Saúde 

0106 Ana Maria Rodrigues Paiano Prof.  Séries Ini. e Educ. Infantil 

0107 Monica Alexandre Agente Comunitário de Saúde 

0108 Mabel Falavinha Baran Psicólogo 

0109 Daiani Cristina Samara Hoff Assistente Social 

0110 Daiana Bertotti Assistente Social 

0111 Josiane Regina Rabech Prof.  Séries Ini. e Educ. Infantil 

0112 Raquel de Souza Técnico de Enfermagem 

0113 Raul Girardi Motorista 

0114 Fabio Gemelli Operador de Máquinas 

0115 Lais Masson Psicólogo 

0116 Suzana Cassia Martinazzo Prof.  Séries Ini. e Educ. Infantil 

0117 Paula Andressa Lopes Miri Psicólogo 

0118 Lucimar Rodrigues da Silva Prof.  Séries Ini. e Educ. Infantil 

0119 Lliane Tonial Boff Agente de Serviços Gerais II 

0120 Andréia Teixeira Prof.  Séries Ini. e Educ. Infantil 

0121 Verônica Arruda Wolff Psicólogo 

0122 Ivan Lucas Dadalt Prof.  Séries Ini. e Educ. Infantil 

0123 Susana Maria Pereira Assistente Social 

0124 José Mario Piovesan Professor de Informática 

0125 Luciana Gomes de Campos Psicólogo 

0126 Ivonete Marcon Prof.  Séries Ini. e Educ. Infantil 

0127 Jucemar Camilo Tesser Motorista 

0128 Jucilei Lauschner Schneider Psicólogo 

0129 Cicera Aparecida Morais Técnico em Enfermagem 

0130 Fabiano Morais Professor de Educação Física 

0131 Hinayan Crestani Médico 

0132 Marinez de Oliveira Tozatti Técnico em Enfermagem 

0133 Ines Cleonice S. Schneider Assistente Social 

0134 Andreia de Cassia Hibner Psicólogo 

0135 Maria Salete Pigatto Prof.  Séries Ini. e Educ. Infantil 

0136 Doinete Ferrari Fabrin Assistente Social 

0137 Mariana Cristina Spolti Agente Comunitário de Saúde 

0138 Otavio Ricardo Lamin Professor de Educação Física 

0139 Rafaela Santini de Oliveira Médico 

0140 Carla Teodoro Técnico em Enfermagem 

0141 Bruno Fracaro Operador de Máquinas 



 

                          Estado de Santa Catarina 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO 
 

E-mail: administracao@ervalvelho.sc.gov.br 

Rua Nereu Ramos, nº 204   Fone/Fax: (0**49) 3542.1222 

89613-000             ERVAL VELHO             Santa Catarina 

 

 
 

 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
  
Gabinete do Prefeito Municipal de Erval Velho, Estado de Santa 

Catarina, em 06 de dezembro de 2013. 
 

 
Reginaldo Alberto Lisot 

Prefeito Municipal em Exercício 
 
 
 

Registrado e publicado o presente Decreto nesta Secretaria, em 06 de dezembro de 
2013. 
 
 

Alduir Antonio Mocelin 
Secretário de Administração e Finanças. 

        


